
 

 

ZARZĄDZENIE Nr 3/20 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 3 stycznia 2020 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie wprowadzenia polityki rachunkowości dla 
Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu jako dysponenta III stopnia 

 

Na podstawie art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 869,1622,1649 i 2020) oraz na podstawie art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
29 września 1994 r o rachunkowości (Dz. U. z 2019 r. poz. 351, 1495, 1571, 1655 i 1680), 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 2 do zarządzeniu nr 438/16 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 
3 sierpnia 2016 r. w sprawie wprowadzenia polityki rachunkowości dla Wielkopolskiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu jako dysponenta III stopnia, zmienionym zarządzeniami 
nr 677/17 z dnia 27 grudnia 2017 r., nr 52/18 z dnia 23 lutego 2018 r., nr 366/18 z dnia 
23 sierpnia 2018 r. oraz nr 469/19 z dnia 8 listopada 2019 r., wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w rozdziale I Wykaz kont w ust. 1 w Zespole 1 po koncie 139 - Inne rachunki bankowe 
dodaje się konto bilansowe w brzmieniu: „141 – Środki pieniężne w drodze”; 

2) w rozdziale II Komentarz do zakładowego planu kont w ust. 1 w Zespole 1 po pkt 4 
dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 
„5) Konto 141 - "Środki pieniężne w drodze" 

Konto 141 służy do ewidencji środków pieniężnych w drodze. 
Na stronie Wn konta 141 ujmuje się zwiększenia stanu środków pieniężnych 
w drodze, a na stronie Ma  zmniejszenia stanu środków pieniężnych w drodze. 
Konto 141 może wykazywać saldo Wn, które oznacza stan środków pieniężnych 
w drodze.”. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi generalnemu Wielkopolskiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, dyrektorowi Biura Organizacyjno-Administracyjnego 
oraz Głównemu Księgowemu Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu.  

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą od dnia 1 stycznia 
2020 r.  

 

        Wojewoda Wielkopolski 

        /-/ Łukasz Mikołajczyk 

 

 

 

 
 
 
 



 

 

UZASADNIENIE 

Niniejsze zarządzenie wprowadza uregulowania dotyczące polityki rachunkowości 
obowiązujące przy prowadzeniu obsługi finansowo-księgowej Wielkopolskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Poznaniu jako dysponenta III stopnia.  

Przedmiotowym zarządzeniem uzupełniono wykaz kont bilansowych Zespołu 1 o konto 
141 - „Środki pieniężne w drodze” i opisano zasady jego funkcjonowania.  

Wprowadzenie przedmiotowego zarządzenia nie powoduje dodatkowych konsekwencji 
społecznych, gospodarczych, finansowych i prawnych. 

Ponadto, nie stwierdza się możliwości wystąpienia zdarzeń korupcyjnych, które mogą 
wystąpić w związku z wprowadzeniem tego aktu.  

 

 

       Dyrektor Biura 

      Organizacyjno-Administracyjnego 

            /-/ Małgorzata Drygas 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
Poznań, dnia 2 stycznia 2020 r. 


